
 



 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №9» 

ПРИКАЗ 

Номер документа Дата 

496 06.11.2013  

 

О   деятельности муниципального ресурсного центра в 2013-2014 учебном году 

 

В соответствии с приказом  начальника управления  образования от 29.10.2013г. № 

СЭД-010-01-18-551 «О присвоении статуса ресурсного центра» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план деятельности муниципального ресурсного центра по теме 

«Построение модели основной школы в соответствии с принципами ФГОС 

ООО» на  период с 23.10.2013 года  по 01.07.2014года (приложение 1). 

2. Представить план работы ресурсного центра в МБУ «ЦИМС образования» в 

срок до 02.12.2013 года. 

3. Назначить ответственным за общее руководство деятельностью ресурсного 

центра, за реализацию плана его деятельности А.В. Анфалову, заместителя 

директора по НМР. 

4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                              В.А. Ванькова 

 

 

 

Приложение  №  1 к приказу  от 06.11.2013. № 496 

 

План деятельности муниципального ресурсного центра по теме «Построение модели 

основной школы в соответствии с принципами ФГОС ООО» 

№ Мероприятие Сроки Ответственные Участники Ожидаемый результат 

1. Практический семинар – 

презентация 

институционального 

опыта подготовки к 

введению ФГОС  ООО 

по теме «Деление 

параллели на учебные 

группы по предметам 

общеобразовательного 

цикла. Содержание и 

процедуры выбора» 

Октябрь 

2013 

Ванькова В.А. 

Анфалова А.В. 

Дизер Н.В. 

Вахрушева Н.В. 

Котиковская 

И.В. Мельникова 

Л.В. 

Корзникова С.В. 

Закурдаева Т.Г. 

Матвеева Н.М. 

Котиковская 

В.Д. 

 

Заместители  

директоров,  

руководители 

ШМО, 

педагоги 

школ города 

Презентация модели 

организации 

образовательного 

процесса,  

обеспечивающей  наличие 

в образовательном 

процессе содержания и 

процедурных 

возможностей выбора,  в 

частности деление 

параллели на учебные 

группы по предметам 

общеобразовательного 

цикла. 

2. Семинар- практикум 

«Возможности 

Февраль 

2014 

Зебзеева Л.Э. 

Котиковская 

Заместители  

директоров,  

Представление 

пятилетнего опыта работы  



образовательной линии 

«Сферы» в реализации 

требований ФГОС 

основного общего 

образования» 

В.Д. 

Мельникова Л.В. 

Бычина А.И. 

Перевышина 

Л.А. 

Щеголькова И.Г. 

Ванькова В.А. 

Анфалова А.В. 

Дизер Н.В. 

Мирошниченко 

Т.Г. 

Станкина Л.Ю. 

руководители 

ШМО, 

педагоги 

школ города 

педагогов школы  по  

учебно-методическим 

комплексам 

образовательной линии 

«Сферы». 

УМК «Сферы»: 

 - качественно новый 

образовательно-

издательский проект, 

разработанный  на основе 

требований  ФГОС ООО; 

 - современный 

инструмент деятельности 

учителя (математики, 

физики, биологии, химии, 

географии, истории ) по 

достижению  личностных, 

метапредметных и 

предметных  результатов  

освоения основной 

образовательной 

программы   ООО. 

 

3. Научно- методический  

семинар  «Современные 

механизмы оценивания 

образовательных 

результатов» 

  

Март –

апрель 

2014 

Методологи  

АНОО 

«ПрЭСТО» 

Заместители  

директоров,  

руководители 

ШМО, 

педагоги 

школ города 

Знакомство с теорией и 

практическим опытом 

формирования системы 

оценки достижения 

учащимися  

метапредметных и 

личностных результатов  

при переходе на 

стандарты второго 

поколения. 

 

 
 


